
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Střednědobá strategie  (do roku 2020)  zlepšení kvality ovzduší ČR'.
  




  
    
      
[bookmark: 1]Od:                                  Šamánková Zdeňka [xxxxxxxxx.xxxxxx@xxxx.xx]
Odesláno:                       26. listopadu 2014 11:29
Komu:                             xxxxxxx.xxxxxxxxx@xxxx.xx
Kopie:                             xxxxxxxxxx.xxxxx@xxxx.xx; 'Vladimír Bielko'
Předmět:                        RE: Střednědobá strategie (do roku 2020) zlepšení kvality ovzduší v ČR - poklady k

připomínkám

 
Příznak pro zpracování:       Zpracovat
Stav příznaku:                Opatřeno příznakem
 
Kategorie:                       Červená kategorie
 
Dobrý den,
Doplňuji ještě připomínky od kolegyně Jordánkové ve smyslu dohody z pondělí 24. 11. 2014.
 
Město Brno v současnosti zpracovává Plán městské mobility, jehož analytickou část zpracovatel dokončil v listopadu 2014.
V roce 2015 bude probíhat projednávání plánu mobility se všemi dotčenými složkami – tedy i s ŽP a veškeré podněty budou
promítnuty do návrhové části, ze které bude vytvořen Akční plán městské mobility pro Brno. Tyto práce budou  koordinovány i
se Střednědobé strategii zlepšení kvality ovzduší.
 
Ke Střednědobé strategii zlepšení kvality ovzduší – lze za OD MMB doplnit tabulku 6 – vyhodnocení opatření Brno doplnit:
 

·         CZ0622 - A8 – Připravuje se realizace Logistického centra pro Brno – je zpracovaná studie City logistika města Brna

2013 a projekčně se prověřuje situování městského logistického centra. Jeho realizace by měla řešit zásobování

centra integrovaně.

·         CZ0622 - A12 – V současné době je v rozpracovanosti realizační projekt na výstavbu prvního – pilotního parkoviště

P+R v lokalitě u Ústředního hřbitova u ulice Reneské.

·         CZ0622 – A13 – Probíhá postupná realizace cyklotras umisťovaných do stávajících veřejných prostorů a komunikací

většinou řešenách pouze dopravním značením. Cílem je docílit spojitosti cyklistických tras v celém území města Brna.

Pro větší využití cyklistické dopravy prověřuje město i reálnost pokrytí území hnízdy BIKESHARINGu – tedy veřejných

půjčoven kol.

·         CZ0622 – A16 – Realizace páteřních komunikací (VMO, obchvaty  a další), které lze již při výstavbě vybavit opatřeními

pro omezení negativních vlivů z dopravy probíhá v příliš pomalém tempu. Na komunikacích vázne nejenom

pojednávací proces komplikovaný naší legislativou, výkupy pozemků a další komplikace.

·         CZ0622 – A 18 – V roce 2014 se započalo s pravidelnými oplachy komunikací, v následujících letech budeme tyto

opatření rozšiřovat. Opatření souvisí i s CZ 0622 E4.

Připomínky Ing. Jordánkové nadále platí a prosíme jen o zohlednění i těchto připomínek.
 
Doufáme, že včasnou informovaností a vzájemnou koordinovaností prací pomůže k lepšímu životu ve městě Brně.
 
S pozdravem
 
 
Ing. Zdeňka Šamánková
vedoucí oddělení koncepce dopravy

file:///D|/Documents/14-11-26 - PZKO - připomínky OD MMB.htm[26.1.2015 9:26:35]



[bookmark: 2] 
Odbor dopravy MMB
Kounicova 67, 601 67 Brno
email: xxxxxxxxx.xxxxxx@xxxx.xx
tel. 542174114
fax.542174211
 
 
 
 
From: Švehlák Stanislav [mailto:xxxxxxx.xxxxxxxxx@xxxx.xx] 

Sent: Monday, November 24, 2014 1:14 PM

To: xxxxxxxxx.xxxxxx@xxxx.xx

Subject: FW: Střednědobá strategie (do roku 2020) zlepšení kvality ovzduší v ČR - poklady k připomínkám
 
 
 
From: Jordánková Ivana [mailto:xxxxxxxxxx.xxxxx@xxxx.xx] 

Sent: Thursday, November 20, 2014 8:41 AM

To: xxxxxxx.xxxxxxxxx@xxxx.xx

Cc: xxxxxxx.xxxxxx@xxxx.xx; xxxxxxxxx.xxxxxx@xxxx.xx; 'Vladimir Bielko'

Subject: RE: Střednědobá strategie (do roku 2020) zlepšení kvality ovzduší v ČR - poklady k připomínkám
 
Dobrý den,
Posílám připomínky za OD.
 
Připomínky OD ke „Střednědobé strategii zlepšení kvality ovzduší v ČR“

·         PZKO – CZ06A – část 6 „vyhodnocení opatření přijatých před zpracováním programu“

Na str. 15 je pod č. opatření CZ0622-A.9 „Zavedení zón snížené rychlosti ve vybraných částech města“.

 

Ve vyhodnocení je napsáno nerealizováno. Zóny tempo 30  a obytné zóny/ulice včetně zklidňujících prvků jsou
však realizována průběžně.

 

·         PZKO – CZ06A – část 7 „Program zlepšení kvality ovzduší aglomerace CZ06A – Brno“

V opatření kód AB1 je na str. 35 úkol realizovat všechny části VMO, zajistí ŘSD, časový rámec do 5 let stavby

Žabovřeská, Tomkovo nám, Rokytova.

 

Stavba Rokytova není zahrnuta do „Dopravní sektorové strategie“pro  střednědobý  horizont  roku  2020.  Tato
sektorová strategie je základní resortní koncepcí Ministerstva dopravy a formuluje priority a cíle v oblasti

rozvoje dopravy a dopravní infrastruktury. Na stavbu Rokytova do roku 2020 nejsou vyčleněny žádné finanční

prostředky, tato stavba je zařazena do horizontu 2030. Časový rámec výstavby do 5 let je proto nereálný.

 

·         PZKO – CZ06A – část 7 „Program zlepšení kvality ovzduší aglomerace CZ06A – Brno“

V opatření AB3 je na str. 38 úkol zpracování pasportu bodových závad na silniční síti na území města Brna a

jeho pravidelná aktualizace, zajistí MMB, časový rámec do 12 měsíců s průběžnou aktualizací min 1x ročně.

file:///D|/Documents/14-11-26 - PZKO - připomínky OD MMB.htm[26.1.2015 9:26:35]



[bookmark: 3][image: ]

 

Odbor dopravy považuje tento pasport za bezpředmětný. Souvislá údržba komunikací je prováděna systémově

dle  aktuálních  potřeb.  Správce  komunikací  provádí  pravidelný  monitoring  stavu  komunikací,  přes  webovou

stránku  přijímá  podněty  občanů  a  vede  pasport  těchto  závad,  které  jsou  následně odstraňovány. Stavební a

organizační  opatření  ke  zvýšení  plynulosti  dopravy  jsou  prováděna  investičními  akcemi  na  základě

dlouhodobých problémů v oblasti a probíhají průběžně.

 
s pozdravem
 
Ing. Ivana Jordánková
Referent samosprávy
 

 
Magistrát města Brna
Odbor dopravy
Oddělení koncepce dopravy
Kounicova 67| 601 67 Brno
 
Tel.:     +420 542 174 445
E-mail:  xxxxxxxxxx.xxxxx@xxxx.xx
 
www.brno.cz
 
ý Myslete na přírodu... Skutečně potřebujete vytisknout tento e-mail?
 

 

he environment  before printing this e-mail. 

file:///D|/Documents/14-11-26 - PZKO - připomínky OD MMB.htm[26.1.2015 9:26:35]



[bookmark: outline]Document Outline

	Lokální disk
	file:///D|/Documents/14-11-26 - PZKO - připomínky OD MMB.htm








    

  

  
